
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 73.667,81 EUR.
Importe 42.446,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.079,91 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente GEY/2024/130 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-11-2024 a
las 09:50 horas.

Suministro por lotes y precios unitarios del papel blanco tamaño A3, A4 (lote I) y del material de imprenta
(sobres membretados y carpetas de expediente-lote II) para el Ayuntamiento de A Coruña

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado
Idioma de Presentación de Oferta Español Gallego

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8Dza1KfotEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8Dza1KfotEIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EowAqVZWD%2BsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2024 a las 23:59 [1]
Observaciones: La documentación y proposiciones que
presenten las entidades licitadoras deberán
presentarse única y exclusivamente, con carácter
obligatorio, exclusivo y excluyente, de forma
electrónica, a través de la Plataforma de Contratación
del Sector Público, y con arreglo a los requisitos
técnicos establecidos en dicha Plataforma.

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)

Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de A Coruña (A
través de plataforma)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es

Dirección Postal

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España

Teléfono +34 981184219
Fax +34 981184271
Correo Electrónico contratacion@coruna.es

Plaza de María Pita, 1
(15001) A Coruña España
ES111

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es


Valor estimado del contrato 63.287,28 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 36.465,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.136,8 EUR.
Clasificación CPV

30197643 - Papel para fotocopiadora.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Objeto del Contrato: Suministro por lotes y precios unitarios del papel blanco tamaño A3, A4 (lote I) y del
material de imprenta (sobres membretados y carpetas de expediente-lote II) para el Ayuntamiento de A
Coruña

Descripción del procedimiento
Es objeto de este procedimiento abierto simplificado la contratación del suministro por lotes y precios unitarios de papel blanco
tamaño A3, A4 (LOTE I) y de material de imprenta (LOTE II) para el Ayuntamiento de A Coruña.
Valor estimado del contrato 73.667,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.446,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.079,91 EUR.

Clasificación CPV
30197643 - Papel para fotocopiadora.
30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto formularios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Prorrogable por un año más.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: Lote 1: Papel A3 y A4

Descripción del lote Este lote 1 del contrato tiene por objeto el suministro de: 1. Papel blanco DIN A4 de 80 gramos 2. Papel
blanco DIN A4 de 75 gramos 3. Papel blanco DIN A4 de 90 gramos 4. Papel blanco DIN A3 de 80 gramos 5. Papel blanco DIN
A3 de 90 gramos 6. Papel blanco membretado DIN A4 de 80 gramos 7. Papel blanco membretado DIN A3 de 80 gramos

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Valor estimado del contrato 10.380,53 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.981,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.943,11 EUR.
Clasificación CPV

30199700 - Artículos de papelería impresos, excepto
formularios.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Oferta económica Lote 1
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Lote 2: Sobres y Carpetas

Descripción del lote Este lote 2 del contrato tiene por objeto el suministro del siguiente material de imprenta: 1. Sobres
membretados cuyas características técnicas se especifican en el PPT. 2. Carpetas de expediente (carpetillas membretadas)
cuyas características técnicas se especifican en el PPT

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - El licitador aportará anexos de declaración responsable. Ver PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Este requisito es únicamente aplicable al Lote 1. El criterio o criterios para la acreditación de la
solvencia técnica serán los establecidos en el en el pliego de cláusulas administrativas que rige este procedimiento. Su
presentación se llevará a cabo en el caso de resultar adjudicatario del contrato. No obstante, para poder presentar la oferta y
por exigencia de la Plataforma de Contratación, será obligatorio subir un documento (puede ser un documento en blanco) en
el apartado relativo a esta solvencia. Ver PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Este requisito es aplicable unicamente al Lote 1. El criterio o criterios para la acreditación de la
solvencia económica y financiera serán los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas que rige este
procedimiento. Su presentación se llevará a cabo en el caso de resultar adjudicatario del contrato. No obstante, para poder
presentar la oferta y por exigencia de la Plataforma de Contratación, será obligatorio subir un documento (puede ser un
documento en blanco) en el apartado relativo a esta solvencia. Ver PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Nº Lote: 1
Descripción En este sobre se incluirá el Anexo Lote 1 de declaración responsable y oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes. Ver PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Único Lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Descripción En este sobre se incluirá el Anexo Lote 2 de declaración responsable y oferta de criterios valorables en cifras o
porcentajes. Ver PCAP.

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Hora de Finalización 23:59

ID 0000014577799 |  2024-001180928 | Thu, 07 Nov 2024 09:50:06:724 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92973869224486403309606401072831099335 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=EYxXON1jv1EDTCKuJZTAEBiVTPxVVSC0NWDsp9UlcNHaSS9UKzGKpp9lcUT0Xch02Tisriaww3DXGWROI/6pwCyZS65qwKmMvjDNjXD4pxRJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

